Diário da República, 2.ª série — N.º 31 — 13 de Fevereiro de 2008  5597

 Agrupamento Vertical de Escolas de Peso da Régua

Aviso n.º 3502/2008
Em cumprimento do disposto no n.º 1 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada para
consulta, no placard existente na escola sede deste Agrupamento de
Escolas, a lista de antiguidade do pessoal não docente, com referência
a 31 de Dezembro de 2007. Os não docentes dispõem de 30 dias a
contar da data de publicação deste aviso para reclamação, nos termos
do artigo 96.º do citado diploma.

3 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Paulo
Renato Lamas Cardoso.

 Agrupamento Vertical de Escolas do Pinhão

Despacho n.º 3630/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas do Pinhão, no uso das competências que lhe foram delegadas
pela Directora Regional de Educação do Norte através do Despacho
nº 24 941/2006, de delegação de competências, publicado no Diário da
República, 2.ª série, nº233, de 5 de Dezembro de 2006, foi homologado o
Contrato de Trabalho a Termo Resolutivo Certo, de pessoal não docente,
referente ao ano lectivo 2006 -2007, que abaixo se descrimina:

Auxiliar de Acção Educativa — Daniela Salomé Guedes Monteiro
Madureira

16 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Odete Gonçalves Sousa da Costa.

 Agrupamento de Escolas de Real

Despacho n.º 3631/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo, no uso das

competências delegadas pelo despacho n.º 24941/2006, publicado
no Diário da República, n.º 233 de 5 de Dezembro de 2006, fo-
ram homologados os contratos Trabalho Termo Resolutivo Incerto
Decreto -Lei n.º 35/2007 de 15/02 de serviço docente referentes ao
ano lectivo de 2006 -2007.

Nome Escola de origem Código
do grupo

Maria Camélia Lopes Moreira . . . Agrup. Escolas Real. . . 210
Maria Lúcia Cunha Carneiro . . . . Agrup. Escolas Real. . . 100
Natália Anjos Almeida Silva  . . . . Agrup. Escolas Real. . . 290
Pedro José Moreira Silva Martins Agrup. Escolas Real. . . 110

 10 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Zita
Margarida Barreira Esteves.

 Escola Secundária de Tomaz Pelayo

Aviso n.º 3503/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo, no uso das

competências delegadas pelo Despacho n.º 24941/2006, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 233 de 5 de Dezembro 2006,
foram homologados os contratos administrativos de serviço docente
referentes ao ano escolar de 2006 -2007, pertencentes à Escola Se-
cundária de Tomaz Pelayo.

Nome Grupo
(código) Início

Miguel António Marques da
Silva.

330 — Inglês 17 -01 -2007

Sónia Maria Andrade Pimenta
Vaz.

330 — Inglês 02 -01 -2007

António Sérgio Moreira Gon-
çalves.

540 — Electrotecnia 06 -12 -2006

Ricardo Jorge Castro Carvalho 550 — Informática 02 -01 -2007

 21 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Odete Alves Pereira Barbosa.

 Agrupamento Vertical de Escolas da Trofa

Aviso n.º 3504/2008
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95º do Decreto -lei n.º 100/99,

de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada a lista de anti-
guidade do pessoal não docente deste Agrupamento reportada a 31 de
Dezembro de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
do presente aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

17 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Pau-
lino Rodrigues Macedo.

 Agrupamento de Escolas Vale D’Este — Barcelos

Despacho n.º 3632/2008
Por despacho do Coordenador do Centro da Área Educativa de

Braga, no uso de competências delegadas pelo despacho nº 8192/2005,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 74, de 15/04, foram
homologados os contratos dos docentes do Agrupamento de Escolas
Vale d’ Este, dos grupos abaixo indicados referente ao ano lectivo
de 2006-2007.

Nome Grupo
de docência

Início
de funções

Manuel Joaquim Lopes Costa  . . . . . . . . . 260 01/09/2006
Francisco José dos Santos Ribeiro. . . . . . 290 01/09/2006
Isilda do Carmo Lopes Dias. . . . . . . . . . . 320 01/09/2006
Rui Manuel da Silva Ribeiro  . . . . . . . . . . 420 12/09/2006
Cristiana Maria Veloso Morais  . . . . . . . . 510 01/09/2006
Maria Alexandrina da Costa Macedo. . . . 550 01/09/2006

 3 de Novembro de 2006. — O Coordenador Educativo, José Maria
Losa Esteves.

 Despacho n.º 3633/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas Vale d’Este no uso de competências delegadas pelo despacho
nº 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, nº 233, de
5 de Dezembro de 2006, foram homologados os contratos dos docentes
do Agrupamento de Escolas Vale d’Este, dos grupos abaixo indicados
referente ao ano lectivo de 2006-2007.

Nome Grupo
de docência

Início
de funções

Alexandrina de Jesus Morais da Silva . . . . . . . 110 22/02/2007
Célia Cristina Gomes Maciel . . . . . . . . . . . . . . 110 04/12/2006
Maria da Conceição Marques Guerra  . . . . . . . 110 08/03/2007
José Carlos Meneses dos Santos  . . . . . . . . . . . 260 20/11/2006
Nuno Miguel Faria Martins . . . . . . . . . . . . . . . 290 01/09/2006
Nuno Miguel Faria Martins . . . . . . . . . . . . . . . 300 01/09/2006
Maria Gorete Lopes Pinheiro. . . . . . . . . . . . . . 420 17/04/2007
Sónia Maria Pereira Veríssimo. . . . . . . . . . . . . 500 17/04/2007

 17 de Dezembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Fernando Alberto Simões Martins.

Nome Grupo
(código) Início

Sílvia Fernandes Vilarinho 550 — Informática 03 -01 -2007
Zilda Gonçalves de Miranda 620 — Educação Física 09 -02 -2007